HĠLYE TÜRLERĠ

3.1. Hz.Muhammed Hakkında YazılmıĢ Hilyeler (Hilye-i Nebevi / Hilye-i ġerife)

Risâle-i Hilyetü’r Resûl, eyyid ġerifi tarafından yazılmıĢtır. Kununi ultan

üleyman‟ın oğlu ġehzade Beyazid‟e (Ö.969/1562) sunulmuĢtur.

Hilye-i Hakani, Hakanî Mehmed Bey‟in (ö.1015/1606) (1007/1598)‟de yazdığı

mesnevidir.

Tercüme-i Hilyetün Nebi Aleyhisselâm, Bosnalı Mustafa (1064/1654) te yazdığı bu

eseri ultan I . Mehmed‟e takdim etmiĢtir.

Hilyetü-l Envâr, üleyman Nahifi tarafından yazılmıĢtır. (1100/1689)

Nazıre-i Hilye-i Hakanî, Seyyid Mehmed Efendi (1159/1746)

Nazire-i Hakanî, rif üleyman (1171/1758) tarafından yazılmıĢ bir mesnevidir.

ġerh-i Hilye-i Nebevviye, Müstakimzade üleyman âdeddin Efendi(ö. 1202/1788)

de yazılmıĢ, içinde Çehâryâr ve Haseneyn hilyeleri de vardır.

Mevlevi Mehmed Necib Efendi Hilyesi, Mevlevi Mehmed Necib Efendi tarafından

(1259/1843) de yazılmıĢ içerik bakımından Hakanî‟nin eserinin plânındadır.

Milâd-ı Muhammediyye-i Hakaniyye, Hilye-i Fethiyye-i Sultaniyye (1259/1843)de

uscuk‟lu Fethi li tarafından ultan bdülmecid‟in isteği üzerine yazılmıĢtır.

Nazmü’n-nur fi Silki’s-s Sûrûr, ırhalalı Murad oğlu li tarafından yazılmıĢ bir

risaledir.

Hilye-i Fahr-i Âlem, (1944) yılında Mustafa Fehmi Gerçekler tarafından yazılmıĢ

türünün son manzum örneğidir.

Nüzhetü’l Ahyâr fi ġerhi Hilyeti’l Muhtar, Ahmed bin Receb Konstantini

(117/1705)

ġerhu Hilyeti’Ģ ġerife, Kadı PaĢazade hmed b. Mahmûd

Risâle fi ġerhi’l Hilyeti’n-Nebeviyye, Debreli Vildan Faik (1311/1893) bunlardan

bazılarıdır. ürk edebiyatında on bir tanesi manzum olmak üzere yirmi sekiz hilye

yazılmıĢtır.
24

Bunların içinde diğer Ġslâm büyükleri için yazılan hilyelerde vardır.

YaĢarken cennetlik oldukları kendilerine müjdelenen on büyük sahabi: Hz. Ebubekir,

Hz. Ömer, Hz. Osman, Hz. li, Hz. alha, Hz.Zübeyr bin vûm, bdurrahman bin

Avf. ad îbn Ebi akkas, ad bin Zeyd, Ebu Ubeyde bin Cerrâh(r.a)

Dört Halife (Çehâryâr)

Gülistân-ı ġemâil, ġeyhülislâm Esad Mehmet Efendi (ö. 1034/1625) tarafından

yazılmıĢtır. Eserde dört halifenin hilyesi anlatılmaktadır. yrıca Hz. Peygamberin bu

halifelere ait övücü sözlerinden oluĢan „Fezail‟ adlı bölümler eserde vardır.

Hilye-i Çehâryâr-ı Güzin, Ġbrahim Cevrî‟ye (ö.1065/1654) ait mesnevidir. Hz.

dem‟in yaradılıĢının ifadesinden sonra dört halifenin anlatıldığı eserdir. Özelliği

dört halifeyi anlatan ilk hilye olmasıdır.

Hilye-i AĢere-i MübeĢĢere, Edime‟li Güfti(ö. 1088/1677) ‟ye ait olan eser bir

mesnevidir. Hz. Muhammed‟in hilyesine dair bir manzume ile baĢlar. Hasaneyn ile

ilgili bölümün ardından Ģere-i MübeĢĢere‟nin isimlerinden sonra hilyeleri

anlatılmaktadır.

Hilye-i AĢere-i MübeĢĢere, Na‟ti Mustafa Efendi (1114/1702) tarafından yazılmıĢ

mesnevidir. Eserde dört halife ve altı sahabinin hilyesi vardır.

Hilye-i Çehâryâr, eser Cûdi mahlaslı Ģair tarafından yazılmıĢtır.

Bu hilyelerden ayrı olarak din ve tarikat büyükleri hakkında Hilye-i Evliya ve Hilye-i

Ulemâ adındaki eserler hilyeden Ģemâile doğru geniĢlemiĢtir.